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Pigeprojekt Vester Hornum skole 

 

Problemstilling 

6. klasse er en klasse med 5 piger og 7 drenge. Eleverne har grundet COVID19 været 

sendt hjem af flere omgange i år 2020/2021. Derfor har det store fokus fra maj til i 

dag været socialtrivsel, fagligt løft efter mange måneders hjemmeundervisning, samt 

det at gå i skole igen. Der skal sættes ind på det sociale fællesskab og elevernes 

måde at omgås hinanden. 

Indsats:  

- 8 ugers varighed: Tværfagligt projektundervisning (musik, dansk) med fokus 

på differentieret undervisning i analyse af tekster 

- Hele skoleåret: Klassens time - med fokus på den sociale trivsel - hvordan er vi 

overfor hinanden - sætte grænser verbalt og fysisk.  

- Pigesamtaler løbende - Fokus på at pigerne i klassen fortsat har det godt trods 

deres forskelligheder og udfordringer.  

Baseline 

Der udarbejdes tre spørgsmål i Google analyse baseret på pigernes trivsel til de fem 

piger i klassen. Derudover vil der løbende være pigesamtaler og evaluering af 

undervisningsforløb. 

Hver fredag vil der være en individuel trivselsmåling lavet i Google analyse. Et 

eksempel kunne være således: 

Eleverne udfylder et spørgeskema inden forløbet starter. Spørgeskemaet er både i 

forhold til trivsel generelt i klassen, den individuelle trivsel og til sidst vores 

tværfaglige analyseforløb.  

Evalueringen vil også indeholde spørgsmål omkring det videre arbejde - både fagligt 

og socialt.  

Google analyse modellen vil efter eleverne har lavet den, blive vist frem på klassen. 

Sammen gennemgår vi svarerne uden, at den enkelte elev bliver udstillet. Modellen 

skal være midlet, hvor de svære emner også kan tages frem, uden at det skal 

fremhæve enkelte elever. Modellen giver også mulighed for, at eleverne måske kan 

se, at de ikke er alene om en evt. udfordring.  
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Fra baseline til evaluering: 

Tværfaglig projektundervisning er et samarbejde mellem musik og dansk. Derudover 

arbejder eleverne sammen med 7. klasse hver tirsdag. Eleverne er delt ind i drenge- 

og pige grupper, hvor de skal arbejde med en sang (Qween). I grupperne skal de få 

en forståelse af sangens budskab ved analysearbejde. Derefter skal de i gruppen ud 

fra sangens tema lave deres egen stop-motion film. Formålet er at give eleverne en 

anden metode til at forstå en tekst budskab/mening. Den kreative del er 

medskabende til, at eleverne kan se formålet med at undersøge tekstens budskab for 

at skabe deres eget produkt efterfølgende.  

Trivslen i klassen tages hånd om dagligt, men også hver fredag, hvor der er klassens 

time. Det vil være forskellige emner, der tages op. Der arbejdes ud fra 

www.redbarnet.dk med små cases. Spørgekassen bliver introduceret og forskellige 

trivselsøvelser. Formålet med klassens time er at skabe et rum, hvor det er muligt at 

blive bevidst om, at de er en klasse og hvordan de sammen skaber en klasse, hvor 

alle har det godt. 

Pigesamtaler - Formålet er at skabe et sammenhold mellem pigerne på trods af deres 

forskelligheder. Der vil være en månedlig fast pigesamtale, hvor vi evaluerer de 

fokuspunkter, vi har lavet sammen. Derudover vil pigerne skulle lave et anonymt 

spørgeskema, hvor vi måler forskellige relevante emner. Ved at gøre det anonymt, 

kan vi snakke generelt om emnet. Eleven kan så vælge senere i samtale at fortælle 

mere eller sige at det er hende, der har skrevet det.  

Der vil også være løbende samtaler, hvis der i pigegruppen opstår problematikker, der 

skal løses her og nu. 

Udover det ovennævnte tiltag omkring den social, individuelle trivsel har vi ugentlige 

samtaler med eleverne (elevsamtaler) mellem klasselærer og matematiklærer. Her 

har vi fokus på læringsmål samt den individuelle trivsel. Sammen med eleven laver vi 

mål og forventninger sammen.  

Eleverne er ca. 8 gange til samtale i et skoleår. Hvis der opstår behov for flere, tages 

de i opløbet. 

 

Målet for indsatsen: 

At eleverne får en større forståelse for analysearbejdet i en tekst. Derudover at det 

har givet dem en nemmere og større indsigt i at der ofte ligger en dybere mening med 

det sangeren/forfatteren gerne vil fortælle.  

At eleverne i klassen får en bedre trivsel, hvor alle er bevidste om, hvordan vi er over 

for hinanden. Hvordan vi bedst tager hensyn til hinanden. Derudover er det et mål, at 

eleverne bliver bevidste omkring deres egen og andres grænser verbalt og fysisk 

(hvordan vi snakker med/om hinanden og leger sammen).   

Pigesamtaler - at pigerne får åbnet op for nogle snakke om, hvordan de bedst hjælper 

hinanden på tværs af de forskelligheder, de har. 

http://www.redbarnet.dk/
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Hvordan har du det derhjemme? 1 til 5

Hvordan har du det derhjemme? 6 til 10

0

1

2

3

4

5

uge 44 uge 4

Diagramtitel

Har du det godt med dine venner? 1 til 5

Har du det godt med dine venner? 6 til 10

Kvalitativ evaluering 

Pigerne har rykket sig positiv i perioden både på, hvordan de har det i skolen samt 

hvordan de har det med deres venner. I skolen er der 20% af pigerne, der scorer 

højere i evaluering end i baseline. I hvordan de har det med deres venner er der en 

positiv udvikling på 50 %. Hjemme er uændret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der er desuden hver fredag i perioden lavet analyse af elevernes trivsel og læring. Det 

har ikke været samme spørgsmål hver gang, men altid om de trives i klassen. Dette 

er lavet med alle elever både drenge og piger. 

Her er et par eksempler på, hvad eleverne har svaret – den sidste er kun pigernes 

svar 
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Ud fra dette, ses der også en positiv ændring hos eleverne – alle piger har det godt i 

klassen og der er ingen elever, der ikke er glade for deres skole. 

 

Kvantitativ evaluering fra lærerne 

Grundet COVID19 var vi ekstra udfordret af vores afslutning af ”stop motion” projekt. 

Videoerne blev vist i klassen i stedet for at være samlet med 7. klasse. Eleverne var 

glade for deres arbejde og i den mundtlige evaluering gav de også udtryk for, at det 

havde været en god proces. Klassens trivsel og samspil har udviklet sig i en positiv 

retning, hvor eleverne er blevet mere selvbevidste omkring deres egen rolle i 

gruppearbejde, samt deres generelle trivsel i klassen.  

Eleverne har fået en bevidsthed gennem deres arbejde, omkring deres egen rolle i 

gruppearbejdet. Her har vi på klassen fået en snak om, hvad det gode samarbejde er 

og hvad vi kan gøre anderledes.  

 

Konklusion  

Oplevelsen af projektet har skabt et positivt samarbejde mellem mellemtrinnet (6 
klasse) og udskolingen (7 klasse). Pigerne har gennem stop-motion projektet fået en 

større positiv kontakt til hinanden og derfor en større trivsel i dagligdagen.  

De ugentlige trivselstimer har givet klassen et større sammenhold og forståelse for 
hinandens forskelligheder.  

Projekterne i forløbet har givet motivation for at fortsætte de ugentlige trivselstimer. 

Derudover arbejdes der med de nye baslineforløb i det kommende skoleår - både med 
fokus på drengenes indlæring, pigernes social trivsel og klassens fælles trivsel.  


